
https://www.boletinoficial.gob.ar/#!DetalleNorma/261575/20220429

1 de 1

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS

Decreto 218/2022

DCTO-2022-218-APN-PTE - Desígnase Secretario de Medios y Comunicación Pública.

Ciudad de Buenos Aires, 28/04/2022

VISTO el artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL.

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Acéptase, a partir del 1° de mayo de 2022, la renuncia de la señora Valeria Berta ZAPESOCHNY

(D.N.I. N° 18.560.253) al cargo de Secretaria de Medios y Comunicación Pública de la JEFATURA DE GABINETE

DE MINISTROS.

ARTÍCULO 2°.- Acéptase, a partir del 30 de abril de 2022, la renuncia del señor Juan José ROSS (D.N.I.

Nº 21.426.985) al cargo de Secretario de Comunicación y Prensa de la PRESIDENCIA DE LA NACIÓN.

ARTÍCULO 3°.- Agradécense a la funcionaria y al funcionario renunciantes los valiosos servicios prestados en el

desempeño de sus cargos.

ARTÍCULO 4°.- Desígnase, a partir del 1° de mayo de 2022, en el cargo de Secretario de Medios y Comunicación

Pública de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, al señor Juan José ROSS (D.N.I. Nº 21.426.985).

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y

archívese.

FERNÁNDEZ - Juan Luis Manzur

e. 29/04/2022 N° 28843/22 v. 29/04/2022

Fecha de publicación 29/04/2022


